Oy get‘.fuﬂ.'im :

1 "LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO MICRO-NIDO"PRESSO I L OCALI Al PIANQ

COMUNE DI NAPOLI
MUNICIPALITA’ 1

Chiaia-S.Ferdinando-Posillipo

TERRA DELL' L'IMMOBILE SCOLASTICO DI VIA GIORDANO BRUNQO (ANG. VIA T,
CAMPANELLA)”

Approvazione della rimodulazione, senza aggravio di spesa, del Quadro economico approvaio
con Determinazione n. 9 del 24 luglio 2023 registrata all’indice generale al n.1420 del
31/07/2023 del Servizio Edilizia Scolastica e Supporto alle strutture tecniche per lavori pubblici
ed espropri per consentire:

I Approvazione della perizia per i maggiori lavori per € 16.767,15, al netto del ribasso d'asta,
compreso oneri di sicurezza e smallimento non soggetti al ribasso, oltre 1.V.A., ai sensi
dell’art. 120, comma I, lett.b.,e comma 2, del Digs n. 36/23, e contestuale affidamento degli
stessi all'lmpresa 8. PIANESE COSTRUZION! GENERALI Sacieta Cooperativa P1VA
05092171213,

CUP B62B23000230004
C.LG. ACCORDO QUADRO: 9907896168

C.L.G. DERIVATO: 9980698C88

f

Impresa:

| S. PIANESE COSTRUZIONI GENERALI Societd Cooperativa P, IVA 05092171213




PERIZIA LAVORI DI VARIANTE AL PROGETTO PRINCIPALF,
ATTO DI SOTTOMISSIONE

Premesso che

che con Determinazione Dirigenziale n. 9 del 24 luglio 2023 registrata all’indice generale al n.1420 del 31/07/2023
del Servizio Edilizia Scolastica e Supporto alle strutture tecniche per lavori pubblici ed espropri, i lavori di cui sopra
sone stati affidati alla S. PIANESE COSTRUZIONI GENERALI P.IVA 05092171213 per 'importo totale di
aggiudicazione di € 130.922,00 di cui € 2.680,79 per oneri della sicurczza al netto dell'TVA a seguito del ribasso
percentuale sull'importo dei lavori posto a base di gara pari al 5,00% , come da seguente quadre economico:

QUADRO ECONOMICO DI AFFIDAMENTO DEN LAVORI
Vace | Descrizione Importo
Bl | Lavori

':::- .: AL Hinporio laveri al newo del ribisso del 5,00% il £ 12824121
_‘EE' ,:‘; AL [Onend direlli delln sicurezzs, non seggeni a ibsso dasta (O.13,) € RA1,57
- T A2 [Oneri indireni della sicurezzs, non sageelti b ribasso d'asta ((.5.) €1.839.22
TOTALE LAVORI (A.2+A4) € 130.922,00
.1 IVA sui LAVORI(A.24+A 4) al 22% £ 28,802 84
g B.2 Chneri di smaltiento eseluso VA da pagarsi o fattury, non sopgelti a ribasso d'asta € IMHL00
§ B.2,1 IVA ko oeri di smaliimento 22% € 660,00

Sf B3 Fando per progettadone (ex art. 113, comma 3, D.Lgs, S0/2016) 80% fondo per
i progettazione ¢ innevazione (B.2), sompieso oneri contsibutivi ¢ IRAP € 2.202,74
2 B4 jContnibute ANV.CI € 3500
‘g R.5  |Imprevisti escluso IVA €13.767,15
?3 B.5.1 TVA su Diprevisth ol 22% € 302817
:- B0 |Spese per cartellonisticy IVA compreso £ 245,00
Totake Somme v disposizione dell' Amministrazions € 501.741.50
TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO (A+]) € 152.663,50

atleso che

nel corso dell’esecuzione dei lavori in oggetto, come riportato nella relazione del Direttore dei lavori al
RUP e da quest’ultimo autorizzato, ¢ emersa la necessita di eseguire delle ulteriori lavorazioni, impreviste
ed imprevedibili al momento della progettazione, motivate da obiettive esigenze derivanti da circostanze
sopravvenute, relative alla necessita di ulteriori interventi di adeguamento e messa in sicurezza degli spazi
esterni, nonche di adeguamento impiantistico;

alla copertura della spesa di cui sopra, si pud far fronte mediante "utilizzo delle somme a disposizione
inserite nel Quadro Economico al punto B.5 e rimodulando I'importo previsto per lo smaltimento al punto
5.2, approvato con la Determinazione Dirigenziale n. 9 del 24 luglio 2023 registrata all'indice generale al
n.1420 del 31/07/2023;

ali ulteriori lavori di che trattasi risultano essere supplementari a quelli inerenti I"affidamento originario,
gid aggiudicati, alla 8. PIANESE COSTRUZIONI GENERALTI ;

considerato che

per quanto sopra esposto, ricorrendo gli estremi di cui all'art 120, comma 1, lett.b..c comma 2, del Dlgs n.
36/23 ai sensi del quale sono consentite le modifiche dei contratti di appalto in corso di validita quando la
necessita di modifica ¢ determinata da circostanze impreviste e imprevedibili che non alterino la natura ge-
nerale del contratto a condizione che Peventuale aumento di prezzo non ecceda il 50 per cento del valore
del contratto iniziale, tenuto conto altresi che PPindizione di una specifica gara d’appalto comporterebbe
tempi inevitabilmente lunghti, il Dirigente del Servizio Edilizia Scolastica e Supporto alle strutture teeniche

per lavori pubblici ed espropri ha dato mandato al Diretigre deifl oy hgd.a’g{esponsahile del Procedimento
COSTRYZi0n oy

I Quato g
171213



di predisporre una perizia di “Variante al progetto approvato" nel pieno rispetto ed in congruenza con le
disposizioni legislative del caso;
- con rilerimento al progetto in questione ¢ stata redatta la Perizia di variante al progetto composta dai se-
guenti elaborati:
- Computo metrico
- Stima incidenza sicurezza
- Stima ineidenza manodopera
- Elenco prezzi
di cui al seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO DI AFFIDAMENTO

Quadro :
Thod Descrzione sconomizodl Quadro economico | Quadro economico
Agludicazione di variante finale
ey A Lavori
=0 .. T 5 e
% | Al | Importo lavori al netto del ribasso del 5,00% € 130.922,00 € 15.767,15 € 146.689,15
g comprensivi di oneri della sicurezza
2 Oneri di smaltimento da pagarsi a fattura, non s
= . 3 A
E A2 | soggetti a ribasso d'asta £ 1.000,00 € 100000
% TOTALE LAVORI € 130.922,00 €16.767,15 € 147.689,15
5 2l IVA sui LAVORI ¢ oncri di smaltimento al 22% €28.802.84 € 3.688.77 €32.491,61
B Oneri di smaltimento da pagarsi a fattura, non
B2 soggetti a ribasso dasta € 3.000,00 -€ 3.000,00 ¢ 0,00
1320 IVA su oneri di smaltimento 22% € 660,00 € 660,00 € 0,00
Ly Fondo per progeliazione (ex arl. 113, comma 3., €2.200,74 €2.202.74

B3 | D.Lgs 50/2016) 80% fondu per progettazione €
innovazione (B.2), compreso oneri contributivi e IRAP

B. SOMME A DISPOSIZIONE

B4 | Contributo A V.C.P. € 35,00 ' € 35.00

TS| Imprevisti eseluso [VA €13.76715| -€13.767.15 € 0.00

B.5.0 | IVAsu imprevisti €3.028.77 €307l €000

" B6 | Spese per cartellonistica 1VA compreso €250.00 € 0,00 € 250,00

T otale Somme a disposizione dell' Amministrazione | | €51 4500 €16.767,15 € 34.974.35
TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO (A+B) € 182.663,50 € 0,00 € 182.663,50

che all”affidamento per lavori pari ad € 16.767,15, al netto del ribasso d’asta, compreso aneri i sicurezza e oneri
di smaltimento pari ad € 1.000,00 oltre 1VA al 22% si puo far fronte attingendo alle somme a disposizione nel
Ouadio Economico ai punti B.2 e B.5 approvato con la Determinazione Dirigenziale n, 9 del 24 luglio 2023

registrata all’indice gencrale al n. 1420 del 31/07/2023;

che Iafiidamento dei lavori in narrativa, alla 8. PIANESE COSTRUZIONI GENERALL , risulta vantaggioso
per I'Amministrazione sia in ordine temporale, sia per la presenza in sito della stessa, permettendo Mavvio
immediato delle lavorazioni, evitando possibili danni alle strutture di proprieta comunale, nonché in funzione
dell’aspetto economico, atteso che la esecuzione degli interventi avverrd secondo le modalita gia definite con il
contratto attualmente in essere; ,

SIPIANESE

COST ZID'}LGENERAI.!

cpperativg.—
i Eéﬂ%ﬁﬁéﬁii\‘m

PV 508721712713



Tutlo Cid premesso:

[anno 2023 il giorno 06 del mese di Novembre con il presente atto si conviene quanto segue:

ART. |

Il sig. Alessandro Pianese nato a -(‘ il —Ll_ in qualita di Legale

Rappresentante dell’impresa S, PIANESE COSTRUZIONI GENERALL assume I'impegno di eseguire, senza

cceezione alcuna, gli ulteriori lavori previsti in perizia secondo le indicazioni contenute nella perizia stessa ¢

dichiara, pertanto:

e di aver preso cognizione degli elaborati della perizia di variante predisposta, della tipologia delle opere ¢ della
foro entita;

e di aver constatato I'accessibilita, allo stato attuale, dei luoghi interessati dai lavori secondo le indicazioni
risultanti dagli elaborati progettuali e quindi della sussistenza delle condizion che permettono Iesecuzione delle
opere previste,

o (i essere disponibile ad eseguire I'esecuzione dei lavori in oggelto, agli stesst patli prezzi e condizioni di cui alla
Determinazione Dirigenziale n. 9 del 24 luglio 2023 registrata all’indice generale al n.1420 del 31/07/2023;

e di offrire. quindi, lo stesso ribasso gia offerto in sede di gara, pari al 5,00%, sull'importo dei lavori di variante ¢
di acceltare I'eventuale affidamento, per limporto complessivo pari ad € 16.767,15, al netto del ribasso d'asta,
compreso oneri di sicurezza e smaltimento non soggetti al ribasso, oltre LV.A;

ART. 2

L'importo dei lavori di cui alla perizia ammontano a complessivi € 16.767,15, al netwo del ribasso d’asta,
compreso oneri di sicurezza e smaltimento non soggetti al ribasso, oltre LV.A;

ART. 3

Il tempo utile per dare ultimati i lavori di cui alla presente perizia di variante ¢ stabilito in gg.30 (trenta) giormni
naturali successivi e continui decorrenti dal verbale di consegna;

ART. 4

lmpresa prende atto che sono in corso le procedure di approvazione della perizia di variante al progetto
principale, pertanto il presente ATTO DI SOTTOMISSIONE & fin d’ora impegnativo per I"assuntore mentre lo
sara per ' Amministrazione solo dopo le intervenule approvazioni di legge;

ART. S

eventuali nuovi prezzi da concordare in corso dei Javori non potranno costituire maggiorazione dell’importo dei
lavori di cui al presente atto, come riportato nel precedente schema di quadro economico, e, qualora non
desumibili dai Tariffari Opere Pubbliche Regione Campania vigenti, saranno ricavali attraverso Pelaborazione di

specifiche Analisi.
Futti | Nuovi Prezzi eventualmente concordati sono assoggettati al ribasso d’asta del 5,00%.

Napoli, 06 Novembre 2023

[E 0. PRl
Arch. Annamaria Di Nola

a\ (, L’APPALTATORE
S. PlA ERS :__,é(g\ll(thl;R/\l,l

SENERALI

‘g ag
10 Quarto (NA)



		2023-11-22T09:59:52+0100
	ALFONSO GHEZZI




